
8. Høring om Rigshospitaltet 25.5.10 (2010-73323)
INDSTILLING OG Beslutning

FormandskabetFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar om Rigshospitalet.1.

Problemstilling

Som led i gennemførelse af Region Hovedstadens Hospitalsplan 2007 skal Rigshospitalet gennemgå 
en renovering og udbygges med ca. 136.000 kvadratmeter. Udbygningen vil medføre en væsentlig 
forøgelse af hospitalets størrelse både i forhold til højde og tæthed. Rigshospitalet har anmodet 
Københavns Kommune om at udarbejde et kommuneplantillæg, hvilket forventes at ske i løbet af 
efteråret 2010 med politisk behandling henover vinteren 2011.
Der er udarbejdet høringsmateriale til en 5-ugers forudgående høring fra 23.4 - 28.5 2010, Nørrebro 
Lokaludvalg skal afgive høringssvar i denne sag. 
Forud har der været afholdt et møde den 29. april med Rigshospitalet og Københavns Kommune ved 
Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen, samt formandskaberne for lokaludvalgene 
for Østerbro, Nørrebro og Indre By, hvor baggrund og formål med udbygningen gennemgås. 
Repræsentanter fra Rigshospitalets projektgruppe gennemgår på mødet baggrund og perspektiver for 
den planlagte udbygning og repræsentanter fra de to forvaltninger fortælle om udbygningsprojektet 
set fra kommunalt perspektiv. Et formål med mødet er dels at drøfte lokaludvalgenes umiddelbare 
holdninger til projektet, dels at aftale en videre proces for en fyldestgørende borgerinddragelse.
Lokaludvalgssekretærerne for Indre By, Østerbro og Nørrebro er indkaldt til møde om samarbejde 
om borgerinddragelsesprocessen den 20. maj. 
Løsning
Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar om Rigshospitalet. 

Videre proces
Sekretariatet forestår afsendelse af høringssvar og planlægningsarbejdet med 
borgerinddragelsesprocessen. 

bilag

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 25.05.2010

Lokaludvalget tog formandens orientering til efterretning. 
Lokaludvalget bemyndigede arbejdsgruppen for Byrum og trafik til at udfærdige et svar på 
Kommuneplantillæget til d. 28. maj/d. 1. juni.




